
                         
  COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                  Provincia di Agrigento

Registro Generale

n. 76  del 27/01/2017

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N. 39  del registro

Data  25/01/2017

  

Oggetto:  Liquidazione assistenza ai sensi dell'art. 15 del regolamento Comunale. 

               

ANNO 2017

      L’anno duemiladiciassette, il giorno venticinque  del mese di Gennaio alle ore 10,00, nella sua stanza.

IL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;

Visto il regolamento per la concessione dei contributi approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 66

del 27.10.1999 e successive modifiche.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto l'art. 15 del vigente Regolamento Comunale per la concessione dei contributo assistenziali, esecutivo,
il quale prevede che le finalità assistenziali possono essere conseguite impiegando i soggetti in difficoltà
economica, nello svolgimento di attività e servizi utili per la collettività;

Dato che si  tratta  di  spesa assistenziale,  disciplinata  dall'art.  15 del  vigente  regolamento Comunale  per
l'assistenza economica;

Che gli utenti utilizzati sono cittadini che versano, effettivamente, in condizioni economiche precarie e che
hanno,  presentato istanza di  contributo economico,  come risulta  dalla  segnalazione del  Servizio Sociale
Professionale;

Preso atto che:

n. 6 operatori, meglio generalizzate nell'allegato elenco che fa parte integrante e sostanziale del presente atto,
hanno eseguito quanto previsto dal 2° comma dell'art. 15 del vigente regolamento comunale, in qualità di
aiuto  assistente  igienico-personale  ai  minori  portatori  di  handicap  scolarizzati,  per  il  periodo  che  va
dall'11/05/2016 al 19/12/2016, per un importo complessivo di € 2.428,40

n. 1 operatore,  Signor Carapezza Mario, nato ain Francia il 03/03/1961 e residente a Palma di Montechiaro
in Via  Ribera, 20 C.F.CRPMRA61C03Z110W ha eseguito quanto previsto dal 2° comma dell'art. 15 del
vigente  regolamento comunale,  in  qualità  di  assistente  ai   portatori  di  handicap su mezzo AIAS,  per  il
periodo che va dal 04/05/2016 al 31/08/2016, per un importo complessivo di 2.100,80

n.1 operatore, Signora Noukri Saida, nata in Marocco il  15/03/1961 e residente a Palma di Montechiaro in
Via Pergusa,  55 C.F.  NKRSDA61C15Z330E ha eseguito quanto previsto dal  2°  comma dell'art.  15 del
vigente  regolamento comunale,  in  qualità  di  assistente  ai   portatori  di  handicap su mezzo AIAS,  per  il
periodo che va dal 01/04/2016 al 30/04/2016, per un importo di € 562,00

Che occorre liquidare agli  operatori  impegnati  nei  vari  servizi  sopracitati,  l'importo indicato a fianco di
ciascun nominativo,  per la complessiva somma di € 5.091,20;

PROPONE

Di impegnare  la  somma di  €  168,20 sul  Cap.  8596 del  bilancio denominato “  Assistenza economica  a
famiglie bisognose e in difficoltà” Imp. 80598, considerato che la somma di € 4.923,00 trova la disponibilità
sul Cap. 8596  Imp. n.80002 dando atto che trattasi spesa obbligatoria per legge, urgente e improcrastinabile
per evitare di  esporre l'Ente a danni  erariali  gravi e certi,  ai  sensi  dell'art.  163,  comma 2 del D.L.vo n.
267/2000;

Di liquidare agli operatori indicati nell'allegato elenco, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto,
l'importo indicato a fianco di ciascun nominativo, per la complessiva somma di € 5.091,20;

Di dare atto che l'importo erogato a titolo di assistenza rientra nell'art. 15 del vigente regolamento comunale
per l'assistenza economica;

Data   ___________                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         L'Assistente Sociale

                                                                                                                     Piazza Rosa Giuseppa



DETERMINA

Di approvare la superiore proposta che qui si intende materialmente riportata.

La presente determinazione si trasmette al responsabile del servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui
al Comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000

   11/01/2017                 Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
 Dr. Angelo Sardone

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI

Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi
dell'art. 147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL.

Data _______________            
                                                                               Il Responsabile del Settore Affari Sociali e Culturali
                                                                                                   Dr. Angelo Sardone

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.U.O.EE.LL.

Data __________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dr. Giuseppina La Gaetana

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  .     Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°
comma  art. 151 Decreto L.vo 267/2000 e dal comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. 267 del 2000.

Data __________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dr. Giuseppina La Gaetana  



lL CAPO SETTORE

F.to__________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 
al________________.

   IL MESSO COMUNALE

________________________

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all'ortiginale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai
sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per
uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro                                                                                                          Il Funzionario


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Provincia di Agrigento
	Registro Generale
	N. 39 del registro
	
	Oggetto: Liquidazione assistenza ai sensi dell'art. 15 del regolamento Comunale.
	
	ANNO 2017
	IL CAPO SETTORE
	lL CAPO SETTORE
	F.to__________________________


	Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA





